[image: image1.png]

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ СОВЕТ ГОРОДА ФРЯЗИНО

	 Мира пр., д. 15А , г. Фрязино, Московская обл.,  141190
тел. (496) 565-90-60, тел./факс (496) 255-54-28

Е-mail:mup@fryazino.net

	«Утверждаю»

	Глава города, председатель НТС

	_______________ И.М. Сергеев

	      «15»  сентября  2016 г.

Протокол
совместного заседания научно-технического Совета
и  правления Общества ученых и инженеров города Фрязино
Дата проведения:  15  сентября   2016 г.

Время проведения: 15.00

Место проведения: администрация  города Фрязино  (пр-т Мира, д.15 А),   каб. 209

Присутствовали:
члены научно-технического Совета г. Фрязино, правление  Общества ученых и инженеров г. Фрязино.
Повестка дня

   1. О Плане Мероприятий по реализации  Стратегии  социально-экономического развития до 2025 года и о формировании  научно-технических проектов в План Мероприятий  Стратегии  для представления на конкурс в соответствии с Федеральным законом  от 28 июня 2014г. №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 20 апреля 2015 г. №100-ФЗ "О внесении  изменений в Федеральный закон "О статусе наукограда Российской Федерации".

Докладчик: Михальченков Анатолий Гаврилович, заместитель  директора МКУ "Дирекция Наукограда", кандидат технических наук.
  2. Проект "Разработка и производство биологически адекватных источников света".

Докладчик: Уласюк Владимир Николаевич,  генеральный директор   ЗАО "ЭЛТАН".

3. О выдвижении  кандидатуры  сотрудника АО "НПП "Исток" им. Шокина"  на звание "Заслуженный  изобретатель России".

Докладчик: Симонов Карл Георгиевич, начальник лаборатории    АО "НПП "Исток" им. Шокина", доктор технических наук.
4. Согласование "Положения о Совете молодых ученых и специалистов города Фрязино Московской области" и  состава Совета молодых ученых и специалистов города Фрязино (СМУиС).

Докладчик: Аржанов Сергей Александрович, председатель СМУиС.

5. Разное.

По рассмотренным вопросам приняты решения
По первому вопросу:

Предложенный Рабочей группой по разработке Стратегии социально-экономического развития  Наукограда Фрязино и плана мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Наукограда Фрязино на  период до 2025 года, утвержденной постановлением Главы города от 23.12.2015 №90,  план Мероприятий  реализации Стратегии социально-экономического  развития  Наукограда  Фрязино на период до 2025  года (прилагается) принять и направить для утверждения Главе города Фрязино  с  учетом  высказанных замечаний.

По второму вопросу:

Одобрить  проект  генерального директора ЗАО "Элтан" Уласюка В.Н.  "Разработка и производство биологически адекватных источников света" для представления на конкурс проектов наукоградов в Министерство образования и науки РФ.

МКУ "Дирекции Наукограда" продолжить работу по формированию трех проектов, представляемых на конкурс проектов  наукоградов  в Министерство образования и науки РФ.

По третьему вопросу:

В соответствии с положительным  решением  предприятия  АО "НПП "Исток" им. Шокина" поддержать  кандидатуру  Темнова Александра Михайловича, старшего  научного сотрудника НПК-4, кандидата технических наук  АО "НПП "Исток" им. Шокина" на выдвижение  на звание "Заслуженный  изобретатель Российской Федерации".

По четвертому вопросу. Согласовать:
-  "Положение  о  Совете молодых ученых и специалистов города Фрязино Московской области"  (прилагается);
-  состав  Совета молодых ученых и специалистов города Фрязино,   с учетом внесения дополнительно в состав  Совета молодых ученых и специалистов от ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН, СКБ ФИРЭ РАН и АО "НИИ "Платан" с заводом при НИИ" .
"Положение  о Совете молодых ученых и специалистов города Фрязино Московской области"  и  состав Совета молодых  ученых и специалистов города Фрязино  направить на утверждение  Главе города Фрязино.
В разном:

Внести изменения в Положение о научно-техническом Совете города Фрязино с учетом высказанных замечаний  с последующим утверждением на Совете депутатов г. Фрязино.
	Ученый секретарь НТС г. Фрязино
	Председатель правления

Общества ученых и инженеров                            г. Фрязино

	 ________________ А.Г. Михальченков
	          ______________В.Е. Любченко